E Otra parte, tomada del pr l de la posesión de los bienes

Si un póstumo ajeno hubiere sido instituido heredero, aunque por derecho civil no podía adir la herencia, porque no era válida la institución, se hacía, sin embargo, por derecho honorario poseedor de los bienes, por supuesto, siendo auxiliado por el pretor; pero también éste es hoy instituido heredero con arreglo á nuestra constitución, como si tampoco fuera desconocido por el derecho civil.

TÍTULO XLIX

SOBRE EL SENADOCONSULTO TREBELIANO

1 Los Emperadores SEVERO y ANTONINO, August-

(2) Hacen poner en duda sobre este párrafo las siguientes palabras de Theoph: Ἐπίτροπος δὲ ἐκέρτος δίδουσαι οὐδὲ ἐκ τῆς προσημείτης δύνησται διατάξαις.
(3) Imp Sev A et Anton O, Bk contra los ocd y las ed

Si ex senatusconsulto quartam partem hereditatis retinueris, et dodrantem fideicommissario (1) restitueris (2), quod creditoribus hereditariis pro novem uncis praestiteris, a fideicommissario petere potes

PP XV Kal April LATERANO et RUFINO
Conss [197]

2 *Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C* (3) IULIANO — Ad eum, cui ex Trebelliano senatusconsulto pars hereditatis restituitur, successionis onera seu legatorum praestationem pro competente portione spectare, indubitati iuris est

PP XVIII (4) Kal Novemb PEREGRINO et
AEMILIANO Conss [244]

3 *Imp CARUS, CARIN et NUMERIAN AAA ZONICO et aliis* (5) — Si per fideicommissum hereditas republicae relicta (6) est, ex Trebelliano senatusconsulto, quod ab intestato quoque locum habet, quartae partis et fructus eius vobis restitutio (7) competit

Sine die et consule

4 *Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC QUINTIANAE* — Non iustam te gerere sollicitudinem per fideicommissum relictæ portione hereditatis perspicimus, verentem, ne fructum amittas relictæ fideicommissi, quoniam avia testatoris, ex parte heres scripta et tibi rogata restituere, calliditate ac fraude repudiavit, ut ad alium nepotem eundemque coheredem devolvatur portio, a quo tibi nominatim non fuerat fideicommissum relictum, et coacta suspectam hereditatem adire, priusquam pro herede gereret, rebus sit humanis eximia, quum divo Antonino, parenti nostro, deberi etiam a substitutis fideicommissum contemplatione iudicii testatoris, quasi tacite ab his repetitum, iamdudum placuerit. Neque enim quartae retentionem, quam illa, quae repudiavit hereditatem (8), adire coacta (9) suspectam, retinere non potuit, timere debes

S VI Id Iul Philippopoli, AA Conss [298 304]

5 *Idem AA et CC VERISSIMO* — Et sine scriptura per fideicommissum hereditas recte relinquatur Igitur si uxor tua te et privignum suum, in discrimine mortis constituta, designavit velle successionem obtinere (10), usque ad dodrantem eius voluntatem ratam servari convenit, quum (11) intestato ei succedentes, de restituendo fideicommissio conventos (12) ultra quartam, acie alieno deducto, quantum (13) penes eos sententia senatusconsulti relinqui praecipit, tantum obtinere (14) posse praestiterit (15)